令和2年10月8日
広島県・関西同窓会協議会会員各位
近畿広島県人会会員各位

広島県・関西同窓会協議会
会長　　小林　紘士

　　　　　　　　　　　　　　　　　 近畿広島県人会
会長　　立岩　文夫

　今年は新型コロナウイルス感染予防で、自粛生活ががつづいていますが、皆様お変わりありませんか。

さて、秋の散策会を奈良興福寺界隈で下記の通り計画しましたのでご案内します。
ご家族、友人、知人の方もお誘いあわせの上ご参加いただきますようお願い申し上げます。

　今回は、再興された興福寺中金堂、五重塔などの境内建物、興福寺塔頭で門跡寺院だった大乗院の
庭園、今西家書院（大乗院の坊官をつとめた福智院氏の居宅）および元興寺などをめぐります。
残念ですが今回は、新型コロナウイルス感染の恐れがあるので懇親会は行いません。

  出欠確認のため、葉書・FAX･電話またはメールで①近鉄奈良駅から参加②名勝大乗院庭園
文化館から参加③元興寺から参加の有無を10月31日までに連絡願います。

１．開催日時 2020年11月20日（金） 13時～17時
　途中からの参加又は離脱もご自由です。
 下見会は11月15日（日）に同じ日程で実施します。

２．日程及び集合場所
（１）近鉄奈良駅・行基像前　13時集合

お昼ご飯を食べてからご参集ください。
案内資料・観光地図配布、日程概略説明

（２）興福寺境内の国宝建物などを拝観
A.国宝・三重塔→国宝・北円堂→重文・南円堂→南大門跡→復興中金堂
　　　　中金堂に入り、本尊釈迦如来像、国宝・四天像などを拝観
B.国宝館を見学
　　　　　国宝・阿修羅像、国宝・山田寺仏頭などを拝観
C.国宝・東金堂→国宝・五重塔

（３）名勝大乗院庭園文化館入口 集合  　 14時45分
興福寺の別当職を輩出した門跡寺院・旧大乗院の庭園を散策、休憩

（４）今西家書院　　（15時半までに入場、見学は16時まで）
重要文化財・今西家書院（旧大乗院の坊官・福智院氏の住宅、室町時代の建物）
　　現在は、今西酒造が所有

（５）元興寺門前に集合　16時15分
国宝・本堂、国宝・禅堂、国宝・五重小塔を拝観

（６）17時　元興寺前で解散。その後は、各自少人数で懇親を深めてください。

３．費用
各寺院などの拝観料は、個人でお支払いください。

４．注意事項その他
Ａ．　マスクを着用してください。
Ｂ．　防寒用具　　夕方になると結構寒いので着脱容易な服装
Ｃ．　歩き易い靴　坂や階段が多いのでハイヒール等では苦労します。
Ｄ．　休憩や食事の飲食は各人に任せます。おやつ、お茶等を持参ください｡

５．連絡先
中島　携帯　090-4298-8091　　ＦＡＸ072-758-7409   メールアドレスspgm7ev9@oboe.ocn.ne.jp
岡崎　携帯　070-2317-5042 　FAX077-534-8201  メールアドレスokatopia1317@yahoo.co.jp

　　　　　奈良散策会のご案内

記

６．参加される方は、次をお知らせ下さい。
(１）参加日 11月15日

11月20日

(２）参加者の名前、連絡先等
A.　氏名 :

B.　出身校OB会名又は紹介者名

C.　住所

D.　TEL  FAX　携帯電話

E.　Ｅ-maiｌアドレス

　　　（３）参加されるルートおよび行程
A.全行程
B.途中参加または途中離脱
　　　参加予定場所
　　　離脱予定場所

７．その他
(１）下見会を11月15日（日）に行います。

　　　　　　　　　　　20日と同じ行程で散策します。こちらに参加希望の方は岡崎まで連絡下さい。

（２）次回は、2021 年3月26日（金）、3月21日（日、下見会）を行う予定です。
　　 京都の平安京正門・羅城門の跡地、東寺および壬生寺などの散策を考えています。

（３）次回新型コロナウイルスが、収まっていれば懇親会を計画します。

ご推薦・希望の見学場所・建物、料理及び店などがあればご提案下さい。

以上

	2020111520奈良散策案内